Industrial Systems - Light
Air Solutions Group
Swan Lane, Hindley Green
Wigan  WN2 4EZ,  UK
Tel: +44 (0)1942 257171
Fax: +44 (0)1942 254162
Los compresores Ingersoll-Rand no están diseñados, aprobados ni destinados para aplicaciones de aire para respiración. Ingersoll-Rand no aprueba

• Arrancador directo a la red mediante presostato
hasta 5,5 CV
• Arrancador estrella/triángulo disponible a partir
de 10 CV
• Filtro de aire de entrada
• Manómetro en el depósito
• Interruptor de bajo nivel de aceite montado
como estándar
Modelo Cabeza Motor Presión máx. Depósito Desplazamiento Velocidad Dimensiones
del pistón LxAnxAl
kW CV bar(g) litros l/min rpm cm
OL5F55 OL5 4.0 5.5 8.6 270 690 820 146 x 64 x 112
OL5X55 OL5 4.0 5.5 8.6 - 690 820 106 x 54 x 59
OL5F75 OL5 5.5 7.5 8.6 270 930 1100 146 x 64 x 112
OL5X75 OL5 5.5 7.5 8.6 - 930 1100 106 x 54 x 59
OL10H100 OL10 7.5 10 8.6 500 1430 1135 187 x 70 x 129
OL10X100 OL10 7.5 10 8.6 - 1430 1135 128 x 66 x 65
OL15H200 OL15 15 20 8.6 500 1900 945 187 x 70 x 129
OL15X200 OL15 15 20 8.6 - 1900 945 128 x 66 x 65
OL25VH300 OL25 22 30 8.6 500 3300 1100 220 x 115 x 216
OL25X300 OL25 22 30 8.6 - 3300 1100 185 x 94 x 116
Modelo Cabeza  Motor Presión máx. Depósito Desplazamiento Velocidad Dimensiones Peso
del pistón LxAnxAl

• Tensión estándar 400-3-50
• Regulación por arranque y parada automática
mediante un presostato
• Arranque directo a la red mediante presostato
• Arrancador estrella/triángulo disponible a partir
de 10 CV
• Interruptor de bajo nivel de aceite de serie
(excepto el modelo 231x30)
• Con intercambiador de calor
• Filtro de aire de entrada
• Cabeza compresora multietapa de fundición
• Llenado de lubricante en fábrica
Modelo Cabeza Motor Presión máx. Depósito Desplazamiento Dimensiones Peso
del pistón LxAnxAl
kW  CV bar(g) litros l/min CFM cm kg
AE3E30 2340 2.2 3.0 11.0 200 290 10.2 138 x 49 x 98 140
AE3F40 2340 3.0 4.0 11.0 270 396 13.9 146 x 49 x 103 160
AE3F55 2475 4.0 5.5 11.0 270 525 18.5 146 x 53 x 106 180
AE3H75 2475 5.5 7.5 11.0 500 705 24.9 187 x 53 x 116 260
AE3H100 2545 7.5 10.0 11.0 500 1010 35.6 187 x 74 x 126 315
AE3H150 7100 11.0 15.0 11.0 500 1440 50.8 187 x 71 x 138 425
AE3H200 7100 15.0 20.0 11.0 500 1720 60.7 187 x 71 x 138 435
AE3H250 3000 18.5 25.0 11.0 500 2640 93.2 187 x 83 x 152 580
AE3H300 3000 22.0 30.0 11.0 500 2960 104.5 187 x 83 x 152 600
E3E30 2340 2.2 3.0 14.0 200 290 10.2 137 x 49 x 95 180
E3F40 2340 3.0 4.0 14.0 300 370 13.0 160 x 49 x 100 195
E3F55 2475 4.0 5.5 14.0 300 525 18.5 160 x 49 x 103 230
E3H75 2475 5.5 7.5 14.0 500 660 23.3 187 x 61 x 122 303
E3H100 2545 7.5 10.0 14.0 500 1010 35.6 187 x 74 x 130 360
E3H150 7100 11.0 15.0 14.0 500 1280 45.2 187 x 71 x 141 505
E3H200 7100 15.0 20.0 14.0 500 1720 60.7 187 x 71 x 141 520
E3H250 3000 18.5 25.0 14.0 500 2640 93.2 187 x 83 x 157 635
E3H300 3000 22.0 30.0 14.0 500 2960 104.5 187 x 83 x 157 635
E3X30 2340 2.2 3.0 14.0 N/A 290 10.2 82 x 49 x 50 90
E3X40 2340 3.0 4.0 14.0 N/A 370 13.0 82 x 49 x 50 90
E3X55 2475 4.0 5.5 14.0 N/A 525 18.5 85 x 53 x 53 115
E3X75 2475 5.5 7.5 14.0 N/A 660 23.3 85 x 53 x 53 135
E3X100 2545 7.5 10.0 14.0 N/A 1010 35.6 106 x 74 x 66 183
E3X150 7100 11.0 15.0 14.0 N/A 1280 45.2 126 x 71 x 80 292
E3X200 7100 15.0 20.0 14.0 N/A 1720 60.7 126 x 71 x 80 292
E3X250 3000 18.5 25.0 14.0 N/A 2640 93.2 133 x 83 x 92 460
E3X300 3000 22.0 30.0 14.0 N/A 2960 104.5 133 x 83 x 92 480
Modelo Cabeza Motor Presión máx. Depósito Desplazamiento Velocidad Dimensiones Peso
del pistón LxAnxAl
kW  CV bar(g) litros l/min rpm cm kg
231X30 231 2.2 3.0 35 N/A 211 670 87 x 51 x 51 100